
Contacto

Teléfono +034 949337600
Fax +034 949337603
Correo Electrónico contratacion@aytocabanillas.org

Dirección Postal

Plaza del Pueblo nº 1
(19171) Cabanillas del Campo España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 396/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 15:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cabanillasdelcampo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ujpWj1NuUDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización y gestión del campamento urbano a desarrollar en el
municipio de Cabanillas del Campo, cuyo detalle se especifica en el Pliego de Prescripciones Técnicas
(PPT).

Servicio de organización y gestión del campamento urbano a desarrollar en el municipio de Cabanillas delDescripción 
Campo, cuyo detalle se especifica en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).
Valor estimado del contrato 375.379,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.024,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.204 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones municipales en Cabanillas del Campo
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Conforme documento adjunto

Condiciones de Licitación

http://cabanillasdelcampo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ujpWj1NuUDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 115 EUR.
Precio de la oferta más alta 136 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALICIA LÓPEZ PASCUAL
NIF ***2392**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TENDILLA, 1327
(19174) TORREJÓN DEL REY España

Contacto

Teléfono +34 675279557
Correo Electrónico alicia.lopez@azfutura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-396/2024
Fecha de Formalización 03/06/2024

Contrato

Formalizacion_electronica_contrato_396-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaf17c19-368b-44f6-b7c0-30fdb2495a1f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/06/2024

Motivación

Motivación Conforme decreto de adjudicación adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17dd9782-2a9e-4158-95d6-6371abca1c03
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaf17c19-368b-44f6-b7c0-30fdb2495a1f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaf17c19-368b-44f6-b7c0-30fdb2495a1f


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Cabanillas del
Campo

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Cabanillas del
Campo

Dirección Postal

Plaza del Pueblo
(19171) Cabanillas del Campo España

Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 09:00 horas
FECHA Y HORA PROVISIONALES. SE PUBLICARÁ
LA CONVOCATORIA DE LA MESA DE
CONTRATACIÓN

Contacto

Teléfono 949337600

Dirección Postal

Plaza del Pueblo nº 1
(19171) Cabanillas del Campo (Guadalajara) España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cabanillas del Campo

Proceso de Licitación

Abierto, pluralidad criterios de adjudicación, tramitación ordinaria, licitación electrónica
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Cabanillas del
Campo

Dirección Postal

Plaza del Pueblo
(19171) Cabanillas del Campo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza del Pueblo
(19171) Cabanillas del Campo España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación complementaria del/a coordinador/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio de comedor por día y usuario

: PrecioSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Precio de monitor por día
: PrecioSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GzXyuR10G82sNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013497438 |  2024-000633627 | Mon, 10 Jun 2024 15:08:04:307 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139731108522326301659202155903048593358 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GzXyuR10G82sNfRW6APEDw%3D%3D

